
. "

CONSORZIO DI BONIFICA 6 - ENNA
(Costiturto con O. P. Reg. Sic. 23.05.1997 n.152)---.~--Protocollo nr.: 0005789

d.1 15/0712016
Ente: CONSORZIO DI BONIFi

DELIB ERAZI ONE ~li~lrllllllllllllllllll 1111111111111111111111111111111111

DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Delibera n. ?!L
De/1S.07.2016

OGGETTO: Liquidazione compenso speciale relativo
agli anni 2014 e 2015 al Dr. Geol. Gaetano
Punzi, Direttore Generale, ai sensi dell'art.
30 del CCNL dei Dirigenti dei Consorzi di
Bonifica.

L'anno duemilasedici il giorno l1U I Il i).t C I del mese di Luglio in Enna, presso la

sede del Consorzio di Bonifica 6 Enna, in Via Donna Nuova n. 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dr. Ing. Giuseppe Margiotta, nominato con D.A. n. 13/Gab. del 16 Marzo 2016,

Commissario Straordinario dei Consorzi della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone,

Ragusa, Catania, Siracusa e Messina) afferenti il nuovo Consorzio di Bonifica della Sicilia

Orientale, assistito dal Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6 Enna, Dr. Geo!.

Gaetano Punzi, anche con le funzioni di segretario verbalizzante, ha adottato la seguente

deliberazione:

VIST A la L. R. n. 45 del 25.05.1995 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.P.Reg.Sic. n. 152 del 23.05.1997, pubblicato nella GURS n. 49 del 6.09.1997,

con il quale è stato costituito il Consorzio di Bonifica 6 Enna;

VISTO lo Statuto Consortile, approvato con Delibera dell' Amministratore Provvisorio n.

lO del 3.03.1998, modificato con Delibera del Commissario ad acta n. 62 del 25.09.2008 e

reso esecutivo con la Delibera della Giunta Regionale di Governo n. 461 del 13.11.2009,

notificata al Consorzio con nota assessoriale prot. n. 115248 del 21.12.2009;



•••

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
,

principio di separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54 del 13.11.2013, con la quale

il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato Direttore Generale del Consorzio di Bonifica

6 Enna;

VISTA la circolare pro!. n. 36366 del 22.11.2013 del Servizio l - Dipartimento Interventi

l nfrastrutthral i per l'Agricoltura del l' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e

Alimentari, assunta al prot. n. 8090 del 26. 11.2013, con la quale sono state impartite

disposizio1ni in ordine alla vigilanza e sul controllo preventivo degli atti consortili;

CONSIDERATO che il Collegio dei Revisori dei Conti non risulta ancora insediato.

----.----
PREMESSO CHE il Dr. Geo!. Gaetano Punzi è stato nominato "Direttore Generale" del

Consorzip di Bonifica 6 - Enna con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 54

del 13.11.2013, insediatosi nelle sue funzioni giorno 18 Novembre 2013, giusto verbale

pro!. n. 8308 del 5.12.2013;

CHE, ai sensi dell'art. 30 del menzionato CCNL, il Consorzio può annualmente attribuire

al Direttore Generale un compenso speciale, tenuto conto del grado di intensità del!' attività

lavorativa svolta;

CHE, dagli atti d'ufficio, si rileva che l'attività espletata durante gli anni 2014 e 2015 dal

Dr. Geo!. IGaetano Punzi, nella qualità di Direttore Generale, è stata particolarmente intensa

e ha comportato l'impiego di moltissime ore di lavoro aSSimilabili pari a 250 ore di straordi-,
nano annue;

VISTA Id nota pro!. n. 7439 del 27.01.2011, con la quale il Dirigente Generale del Diparti-

mento Interventi lnfrastrutturali del!' Assessorato Regionale delle Risorse Agricole e Ali-

mentari ~a stabilito che" ... Per quanto riguarda, altresì. le spese relative ai compensi spe-
I

ciali a decorrere dall 'anno 2010, le stesse saranno interamente a carico del Consorzio, e

dovranno essere commisurate a 250 ore di straordinario di un dirigente relativamente alla

propria classe di appartenenza";
,

VISTA la successiva nota pro!. n. 55369 del 7.07.2014, con la quale il Dirigente Generale

del Dipartimento Interventi Infrastrutturali dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, del-

lo Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea ha ribadito che "il compenso speciale di cui

in oggetto che può essere erogato ai Dirigenti dei Consorzi di Bonifica, va commisurato ad

un massimo di 250 ore di straordinario di un dirigente relativamente alla propria classe di

appartenenza, come già stabilito con nota dipartimentale n. 7439 del 27.01.2011. Per
2



quanto sopra, nonostante le somme relative ai suddetti compensi speciali, erogate ai diri-

genti di codesti enti, non siano oggetto di contributo di cui alla L.R. 49/81 e s.m.i. e consi-

derate, altresì, le d~ficitarie situazioni finanziarie di tutti i Consorzi, si invitano gli stessi

ad attenersi scrupolosamente ai limiti previsti nella citata nota n. 7439/11 per l'eventuale

erogazione di compensi speciali. Si invitano i Collegi dei Revisori dei Conti a vigilare in

VISTA la Relazione, assunta al protocollo consortile n. 5244 del 6.07.2016, relativa al

Compenso Speciale anni 20 I4 e 2015, redatta dal Direttore ed indirizzata al Commissario

Straordinario in adempimento a quanto disposto con la Circolare commissariale pro!. n.

208 del 7.01.2014;

RITENUTO opportuno corrispondere al Dr. Geo!. Gaetano Punzi, Direttore Generale di

questo Consorzio, il compenso speciale previsto dall'art. 30 del CCNL per i Dirigenti dei

Consorzi di Bonifica del 29.03.2006, per l'attività espletata durante gli anni 2014 e 2015;

VISTO il prospetto contabile predisposto dal Settore Ragioneria del Consorzio, assunto al

protocollo consortile n. 4276 del 20.06.2016, ai fini della determinazione della paga oraria

spettante per lavoro straordinario, riferito agli emolumenti corrisposti negli anni 20 I4 e

20 I5, contenente gli importi di seguito indicati:

DR. GEOL. GAETANO PUNZI

-ANNO 2014:

l. Stipendio classe 2"

2. Aumenti periodici n. 1

3. Indennità funzione

TOTALE LORDO

€ 3.443,63

€ 98,00

€ 448.00

€ 3.989,63

CALCOLO DEL COMPENSO SPECIALE ANNO 2014

3.989.63 * 25% = € 31,96 * 250 = € 7.990,00
156

-ANNO 2015:

l. Stipendio classe 2" € 3.443,63

2. Aumenti periodici n. 2 € 196,00

3. Indennità funzione € 448.00

TOTALE LORDO € 4.087,63

CALCOLO DEL COMPENSO SPECIALE ANNO 2015

3



4.087.63 * 25% = € 32,75 * 250 = € 8.187,50
156

VISTO il Bilancio di Previsione Pluriennale 2016-2018.

DELIBERA

I. Corrispondere al Dr. Geo!. Gaetano Punzi, Direttore Generale del Consorzio di Bonifica 6

- Enna, per l'attività espletata durante gli anni 2014 e 2015, il compenso speciale di cui

all'art. 30,del CCNL per i Dirigenti dei Consorzi di Bonifica del 29.03.2006 per l'importo

complessivo di € 16.177,50, di cui € 7.990,00 per l'anno 2014 ed € 8.187,50 per l'anno

2015.

2. Procedere alla liquidazione degli importi di cui al superiore punto I. separatamente, in base
I

alle disponibilità di Bilancio, e successivamente al riscontro da parte del competente Dipar-

timento dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca
I

Mediterranea.

3. Imputare 'la relativa spesa al Capitolo n. 106 del Bilancio di previsione per l'esercizio fi-

nanziariol2016.

4. Trasmettere la presente Deliberazione al Settore Ragioneria consortile, per gli adempienti

di propri" competenza.
,

5. Trasmettere la presente Deliberazione all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Svi-

luppo Rurale e della Pesca Mediterranea, per quanto di competenza.

I. Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

~

IL DIRETT GENERALE
(Dr. Geor.' etano Punzi)

4


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

